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Report n° 87 – novembre 2022 
 
 

Bari, 18 novembre 2022 – Stazionaria la circolazione del virus Sars Cov 2 nel territorio di Bari 

e Provincia. Nell’ultimo monitoraggio, il tasso d’incidenza settimanale resta sostanzialmente 

invariato, con una lievissima differenza (meno 0,3%) rispetto al dato precedente: 185,3 ogni 

100mila abitanti contro 185,9, con le nuove positività attestate a quota 2.279 (erano 2.287 

sette giorni fa).  

La campagna vaccinale anti-Covid è particolarmente impegnata nell’erogazione di quarte e 
quinte dosi, raccomandate soprattutto a categorie di persone che per età o condizioni di 
vulnerabilità sono più esposte ai rischi connessi alla circolazione del virus Sars-Cov 2. 
Nell’ultima settimana sono state somministrate poco meno di 5mila dosi di vaccino (4.910), 
la cui gran parte è rappresentata da terze (453), quarte (4.085) e quinte dosi (339). 
In circa 23 mesi di campagna vaccinale anti-Covid sono stati erogati complessivamente 3 
milioni e 144.989 vaccini, suddivisi tra 1 milione e 123.700 prime dosi, 1 milione e 88.562 
seconde, 836.368 terze, 95.234 quarte e 1.225 quinte dosi. 
Numeri rilevanti che stanno garantendo un’ampia copertura alla popolazione sia per quanto 

riguarda il ciclo primario (94% tra gli over 12, 92% dai 5 anni in poi), sia per la dose booster, 

che è stata ricevuta dall’80,4% dei residenti a partire dai 12 anni, con un livello massimo 

raggiunto tra gli ultraottantenni (95,1%) e nell’ampia fascia degli over 50 (87,4%).  

In crescita la copertura con quarta dose nella platea over 60 (27,4%), anche in questo caso 

con il picco degli ultraottantenni, tra i quali più di quattro su dieci (42%) sono vaccinati con 

quattro dosi. È opportuno continuare a proteggersi contro il Covid19 e, ove previsto, 

provvedere a ricevere la vaccinazione antinfluenzale, anche nella stessa seduta vaccinale. 
 

        Il Direttore Generale 

_____________________________________________________ 
 
Massimo D’Onofrio 
Specialista nei rapporti con i media – giornalista pubblico 
Cell. 3497465843 
Cell. aziendale 3398749922  
E-mail massimodonofrio69@gmail.com  
E-mail aziendale massimo.donofrio@asl.bari.it 
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Report ASL Bari
Il commento 
del Direttore Generale

Bari, 18 novembre 2022 –  Stazionaria la circolazione del virus Sars Cov 2 nel territorio di Bari e Provincia. Nell’ultimo 
monitoraggio, il tasso d’incidenza settimanale resta sostanzialmente invariato, con una lievissima differenza (meno 0,3%) 
rispetto al dato precedente: 185,3 ogni 100mila abitanti contro 185,9, con le nuove positività attestate a quota 2.279 
(erano 2.287 sette giorni fa).
La campagna vaccinale anti-Covid è particolarmente impegnata nell’erogazione di quarte e quinte dosi, raccomandate 
soprattutto a categorie di persone che per età o condizioni di vulnerabilità sono più esposte ai rischi connessi alla 
circolazione del virus Sars-Cov 2. Nell’ultima settimana sono state somministrate poco meno di 5mila dosi di vaccino 
(4.910), la cui gran parte è rappresentata da terze (453), quarte (4.085) e quinte dosi (339).
In circa 23 mesi di campagna vaccinale anti-Covid sono stati erogati complessivamente 3 milioni e 144.989 vaccini, 
suddivisi tra 1 milione e 123.700 prime dosi, 1 milione e 88.562 seconde, 836.368 terze, 95.234 quarte e 1.225 quinte 
dosi.
Numeri rilevanti che stanno garantendo un’ampia copertura alla popolazione sia per quanto riguarda il ciclo primario (94% 
tra gli over 12, 92% dai 5 anni in poi), sia per la dose booster, che è stata ricevuta dall’80,4% dei residenti a partire dai 12 
anni, con un livello massimo raggiunto tra gli ultraottantenni (95,1%) e nell’ampia fascia degli over 50 (87,4%).
In crescita la copertura con quarta dose nella platea over 60 (27,4%), anche in questo caso con il picco degli 
ultraottantenni, tra i quali più di quattro su dieci (42%) sono vaccinati con quattro dosi. È opportuno continuare a 
proteggersi contro il Covid19 e, ove previsto, provvedere a ricevere la vaccinazione antinfluenzale, anche nella stessa 
seduta vaccinale.



Nuovi casi Covid 19 Monitoraggio settimanale*

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

ACQUAVIVA DELLE
FONTI 67 331,9 67 331,9 67 331,9

ADELFIA 33 198,1 33 198,1 39 234,1
ALBEROBELLO 14 132,1 16 151,0 17 160,5
ALTAMURA 109 155,7 88 125,7 132 188,6
BARI 660 209,3 695 220,4 682 216,3
BINETTO 2 91,2 5 228,0 6 273,6
BITETTO 25 209,4 16 134,0 19 159,1
BITONTO 59 112,3 71 135,1 99 188,4
BITRITTO 30 266,1 17 150,8 19 168,5
CAPURSO 26 169,7 28 182,7 23 150,1
CASAMASSIMA 42 215,8 34 174,7 53 272,3
CASSANO DELLE
MURGE 19 130,2 25 171,3 27 185,0

CASTELLANA GROTTE 17 88,3 35 181,7 43 223,2
CELLAMARE 6 104,9 8 139,8 9 157,3
CONVERSANO 45 173,9 33 127,5 62 239,5
CORATO 92 193,5 72 151,4 49 103,0
GIOIA DEL COLLE 58 213,9 49 180,7 51 188,1
GIOVINAZZO 30 153,7 26 133,2 26 133,2
GRAVINA IN PUGLIA 51 118,8 65 151,4 72 167,8
GRUMO APPULA 25 202,0 17 137,3 16 129,3

Comune Settimana 111  
(07/11 - 13/11)

Settimana 110  
(31/10 - 06/11)

Settimana 109  
(24/10 - 30/10)

*Le variazioni del numero dei casi e del tasso settimanale, tra un report e 
l'altro, dipendono statisticamente dal continuo processo di 

consolidamento dei dati

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

TERRITORIO PROVINCIALE DI
BARI 2.279 185,3 2.287 185,9 2.424 197,0

Settimana 111  
(07/11 - 13/11)

Settimana 110  
(31/10 - 06/11)

Settimana 109  
(24/10 - 30/10)

Nuovi casi Covid 19 - Dettaglio per Comuni di residenza*



Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

LOCOROTONDO 47 333,2 28 198,5 48 340,3
MODUGNO 96 255,6 91 242,3 74 197,0
MOLA DI BARI 42 169,6 59 238,3 68 274,6
MOLFETTA 133 228,7 104 178,9 87 149,6
MONOPOLI 97 201,7 118 245,3 125 259,9
NOCI 13 69,7 28 150,1 26 139,4
NOICATTARO 25 96,0 59 226,6 55 211,2
PALO DEL COLLE 37 177,1 41 196,3 32 153,2
POGGIORSINI 3 224,0 0 0,0 1 74,7
POLIGNANO A MARE 31 176,5 28 159,4 35 199,3
PUTIGNANO 49 188,1 59 226,4 70 268,7
RUTIGLIANO 32 173,6 44 238,7 43 233,2
RUVO DI PUGLIA 37 148,5 34 136,4 38 152,5
SAMMICHELE DI BARI 12 192,1 10 160,1 17 272,1
SANNICANDRO DI
BARI 2 20,7 16 165,7 13 134,6

SANTERAMO IN
COLLE 39 150,4 37 142,7 31 119,6

TERLIZZI 47 179,0 33 125,7 34 129,5
TORITTO 9 110,4 3 36,8 4 49,1
TRIGGIANO 43 162,2 43 162,2 56 211,2
TURI 43 329,8 22 168,7 29 222,4
VALENZANO 32 183,5 30 172,0 27 154,8

Comune Settimana 111  
(07/11 - 13/11)

Settimana 110  
(31/10 - 06/11)

Settimana 109  
(24/10 - 30/10)

*Le variazioni del numero dei casi e del tasso settimanale, tra un report e l'altro, 
dipendono statisticamente dal continuo processo di consolidamento dei dati

Nuovi casi Covid 19 - Dettaglio per Comuni di residenza*

Nuovi casi 



Focus Campagna vaccinale anti Covid 19

Decade di età Totale 1^ dose 2^ dose 3^ dose 4^ dose 5^ dose
TOTALE 4.910 18 15 453 4.085 339
5-11 = = = = = =
12-19 37 = 2 18 17 =
20-29 170 1 = 18 149 2
30-39 221 2 2 33 183 1
40-49 333 3 2 36 290 2
50-59 640 2 2 66 559 11
60-69 1.162 1 1 106 1.007 47
70-79 1.399 7 3 128 1.161 100
>80 948 2 3 48 719 176

Somministrazioni settimana 11-17 novembre 2022*

*Somministrazioni eseguite da tutte le strutture vaccinali pubbliche e private del territorio provinciale della ASL  Bari

Decade di età Totale 1^ dose 2^ dose 3^ dose 4^ dose 5^ dose
TOTALE 3.144.989 1.123.700 1.088.562 836.368 95.234 1.225
5-11 82.360 44.497 37.863 = = =
12-19 249.518 98.235 93.757 57.345 181 =
20-29 345.707 129.135 124.534 90.784 1.250 4
30-39 366.713 136.568 131.457 97.067 1.614 7
40-49 469.489 173.059 166.846 127.046 2.524 14
50-59 534.262 190.561 185.952 152.014 5.694 41
60-69 459.032 153.351 151.414 130.918 23.172 177
70-79 377.306 119.981 119.306 107.527 30.209 283
≥80 260.602 78.313 77.433 73.567 30.590 699

Somministrazioni totali*
COMUNE Totale 1^ dose 2^ dose 3^ dose 4^ dose 5^ dose
ACQUAVIVA DELLE FONTI 50.776 17.647 17.245 13.976 1.879 29
ADELFIA 40.673 14.447 13.998 10.939 1.275 14
ALBEROBELLO 25.619 9.143 8.965 6.920 585 6
ALTAMURA 152.941 57.663 55.219 37.669 2.365 25
BARI 807.025 284.019 276.004 215.793 30.628 581
BINETTO 5.182 1.856 1.798 1.404 123 1
BITETTO 29.425 10.548 10.281 8.034 561 1
BITONTO 130.734 47.160 45.657 34.588 3.310 19
BITRITTO 27.416 9.810 9.552 7.487 564 3
CAPURSO 37.920 13.555 13.177 10.036 1.133 19
CASAMASSIMA 46.221 16.721 16.240 12.314 931 15
CASSANO DELLE MURGE 36.414 12.852 12.512 9.834 1.212 4
CASTELLANA GROTTE 47.975 16.953 16.585 13.138 1.285 14
CELLAMARE 13.744 5.048 4.917 3.548 227 4
CONVERSANO 65.016 22.946 22.421 17.879 1.756 14
CORATO 116.100 41.100 39.698 31.147 4.128 27
GIOIA DEL COLLE 66.786 23.339 22.615 18.312 2.494 26
GIOVINAZZO 50.652 17.559 17.028 13.834 2.212 19
GRAVINA IN PUGLIA 102.151 37.421 35.973 26.084 2.659 14
GRUMO APPULA 30.177 10.907 10.589 8.169 510 2
LOCOROTONDO 34.723 12.328 12.066 9.431 874 24
MODUGNO 91.525 32.907 31.989 24.173 2.442 14
MOLA DI BARI 63.328 22.076 21.554 17.464 2.211 23
MOLFETTA 146.707 51.965 50.416 38.569 5.708 49
MONOPOLI 121.552 43.103 42.113 32.936 3.369 31
NOCI 48.643 16.948 16.723 13.716 1.235 21
NOICATTARO 64.816 22.920 22.410 17.401 2.060 25
PALO DEL COLLE 50.509 18.383 17.759 13.413 953 1
POGGIORSINI 3.084 1.116 1.085 835 48 0
POLIGNANO A MARE 44.438 15.686 15.367 12.373 1.005 7
PUTIGNANO 67.718 23.458 23.050 19.278 1.887 45
RUTIGLIANO 45.676 16.130 15.785 12.510 1.246 5
RUVO DI PUGLIA 59.919 21.225 20.264 16.682 1.736 12
SAMMICHELE DI BARI 16.339 5.628 5.505 4.557 636 13
SANNICANDRO DI BARI 23.451 8.376 8.155 6.253 658 9
SANTERAMO IN COLLE 56.543 21.112 20.207 14.291 931 2
TERLIZZI 64.723 23.169 22.151 17.576 1.800 27
TORITTO 20.898 7.234 7.089 5.689 878 8
TRIGGIANO 65.428 23.347 22.730 17.459 1.873 19
TURI 32.214 11.307 11.016 8.761 1.096 34
VALENZANO 43.589 15.516 15.039 11.705 1.315 14

Somministrazioni per Comune di residenza

Riepilogo

3.144.989

Prima dose 1.123.700

Seconda dose 1.088.562

Terza dose 836.368

Quarta dose 95.234

Quinta dose 1.225



Focus Campagna vaccinale anti Covid 19

Comune Popolazione 
vaccinabile **Dose 1 % ***Dose 2 % ****Dose 3 %

Totale 1.106.088 94% 94% 80,4%
ACQUAVIVA DELLE FONTI 18.235 93% 93% 84%
ADELFIA 14.986 93% 93% 81%
ALBEROBELLO 9.664 92% 92% 80%
ALTAMURA 61.471 91% 91% 70%
BARI 286.412 95% 95% 81%
BINETTO 1.923 91% 91% 82%
BITETTO 10.465 95% 95% 83%
BITONTO 46.845 96% 96% 79%
BITRITTO 9.944 94% 94% 81%
CAPURSO 13.674 95% 95% 79%
CASAMASSIMA 17.202 93% 93% 79%
CASSANO DELLE MURGE 13.016 95% 95% 82%
CASTELLANA GROTTE 17.318 94% 94% 82%
CELLAMARE 5.032 96% 96% 75%
CONVERSANO 23.193 94% 94% 83%
CORATO 42.403 93% 93% 81%
GIOIA DEL COLLE 24.506 91% 91% 84%
GIOVINAZZO 17.646 95% 95% 85%
GRAVINA IN PUGLIA 38.048 95% 95% 75%
GRUMO APPULA 11.123 94% 94% 80%
LOCOROTONDO 12.709 93% 93% 81%
MODUGNO 33.516 93% 93% 79%
MOLA DI BARI 22.555 93% 93% 84%
MOLFETTA 52.456 94% 94% 80%
MONOPOLI 43.537 95% 95% 81%
NOCI 17.020 95% 95% 86%
NOICATTARO 23.217 93% 93% 82%
PALO DEL COLLE 18.554 94% 94% 79%
POGGIORSINI 1.236 88% 88% 78%
POLIGNANO A MARE 15.825 95% 95% 84%
PUTIGNANO 23.700 95% 95% 87%
RUTIGLIANO 16.501 93% 93% 83%
RUVO DI PUGLIA 22.369 91% 91% 85%
SAMMICHELE DI BARI 5.709 95% 95% 86%
SANNICANDRO DI BARI 8.625 93% 93% 80%
SANTERAMO IN COLLE 23.257 89% 89% 72%
TERLIZZI 23.583 94% 94% 82%
TORITTO 7.319 95% 95% 84%
TRIGGIANO 23.803 94% 94% 80%
TURI 11.700 92% 92% 83%
VALENZANO 15.791 95% 95% 80%

Copertura vaccinale per Comune di residenza e popolazione vaccinabile
**Calcolata su dati Istat popolazione residente al 1° gennaio 2020 con età ≥ 12 anni 

*** Ciclo di vaccinazione con dose doppia o singola

**** Calcolata sulla popolazione over 12 che ha completato il ciclo primario almeno 4 mesi fa

Copertura seconda dose***

Popolazione vaccinabile (età ≥ 12 anni)

12-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

≥80
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Copertura prima dose**

Copertura terza dose****
Popolazione vaccinabile (età ≥ 12 anni)

12-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

≥80

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

80,4%

62%

74%

75%

77%

82,4%

87%

90,4%

95,1%

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

Bari e
provincia
1^ dose

Bari e
provincia

ciclo
completo

Italia 1^
dose

Italia ciclo
completo

57,6%
53,2%

38,5% 35,2%

Copertura 5-11 anni  
(1^ e 2^ dose)



Focus Campagna vaccinale anti Covid 19

Andamento per dose
27 dicembre 2020 - 17 novembre 2022
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1.000.000,0

500.000,0

0

3.144.989

2.205.330

610.437

298.190

30.716 316

Totale COMIRNATY-PFIZER VAXZEVRIA (ASTRAZENECA) MODERNA JANSSEN NOVAVAX
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17,9

28,7%

42%

27,4%

Copertura 4^ dose*
* Calcolata sulle fasce di popolazione 60-69, 70-79 e over 80  che ha 
ricevuto la 3^ dose almeno 4 mesi fa


	Report n  87 – novembre 2022

